
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 мая 2024 года № 380-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в 
отношении которых министерство здравоохранения Иркутской 

области осуществляет функции и полномочия учредителя,
на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых министерство здравоохранения Иркутской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 13 мая 2021 года 
№ 325-пп, следующие изменения:

1) пункте 2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются учреждениям на цели, не связанные с 

выполнением государственных заданий на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) учреждением, в том числе в целях реализации 
государственной программы Иркутской области «Развитие 
здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1024-пп, государственной 
программы Иркутской области «Социальная поддержка населения», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1012-пп, государственной программы Иркутской 
области «Развитие образования», утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1025-пп, 
государственной программы Иркутской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности», утвержденной



2

постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года 
№ 1013-пп, государственной программы Иркутской области «Молодежная 
политика», утвержденной постановлением Правительства Иркутской 
области от 13 ноября 2023 года № 1021-пп, на финансовое обеспечение 
затрат учреждений на:»;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) реализацию мероприятий в сфере здравоохранения, образования, 

социальной политики, финансовое обеспечение (софинансирование) 
которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета, имеющих целевое назначение;»;

подпункты 11,12 признать утратившими силу;
подпункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) предоставление специальных социальных выплат медицинским 

работникам, оказывающим не входящую в базовую программу 
обязательного медицинского страхования скорую медицинскую помощь, 
первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая диспансерное 
наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию), а также 
медицинским работникам отделений выездной патронажной паллиативной 
медицинской помощи взрослым медицинских организаций, 
подведомственных министерству здравоохранения Иркутской области 
(далее -  специальные социальные выплаты);»;

2) в подпункте 3 пункта 12 цифры «11, 12 -  14» заменить 
цифрами «13, 14»;

3) в пункте 17:
подпункт 6 признать утратившим силу;
подпункт 8 признать утратившим силу;
4) в пункте 23 слова «20 января» заменить словами «1 февраля»;
5) в пункте 24 слова «10 февраля» заменить словами «15 марта».
2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпунктов 4, 5 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

